ПРОТОКОЛ № 7

заседания диссертационного совета Д 003.012.01

при Институте катализа СО РАН

10 апреля 2019 г.        г. Новосибирск

Присутствовали:

1. Пармон В.Н.   акад.  02.00.15 - председатель совета

2. Бальжинимаев Б.С.  д.х.н.  02.00.04 - зам. председателя

3. Ведягин А.А.  к.х.н.  02.00.15 - ученый секретарь

4. Адонин Н.Ю.  д.х.н.  02.00.15

5. Брыляков К.П.  д.х.н.  02.00.15

6. Захаров В.А.   д.х.н.  02.00.15

7. Исупова Л.А.  д.х.н.  02.00.15

8. Мартьянов О.Н.  д.х.н.  02.00.04

9. Носков А.С.   д.т.н.  02.00.15

10. Сидельников В.Н.  д.х.н.  02.00.04

11. Степанов А.Г.  д.х.н.  02.00.04

12. Талзи Е.П.   д.х.н.  02.00.04

13. Тихов С.Ф.   д.х.н.  02.00.15

14. Цыбуля С.В.   д.ф.-м.н. 02.00.04

Повестка заседания:

1. Прием к защите диссертации Марковской Дины Валерьевны на соискание

ученой степени кандидата химических наук по специальности 02.00.15 «Кинетика

и катализ».

2. Прием к защите диссертации Зима Александры Михайловны на соискание

ученой степени кандидата химических наук по специальности 02.00.04

«Физическая химия».

СЛУШАЛИ: Доклад комиссии диссертационного совета, в составе:

председатель - д.х.н. Талзи Евгений Павлович, члены комиссии - д.х.н. Брыляков

Константин Петрович, д.х.н. Коренев Сергей Васильевич, о приеме к защите

диссертации Марковской Дины Валерьевны «Фотокатализаторы и фотоэлектроды

на основе модифицированного твердого раствора Cd0.3Zn0.7S для получения

водорода и преобразования энергии видимого излучения в электрическую» на

соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности 02.00.15

«Кинетика и катализ».

Научный руководитель д.х.н. Козлова Екатерина Александровна.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к защите диссертацию Марковской Д.В.,

утвердить следующий состав оппонентов:

д.х.н. Надточенко Виктор Андреевич (Институт химической физики им. Н.Н.

Семенова РАН, Москва);

к.х.н. Скорб Екатерина Владимировна (Санкт-Петербургский национальный

исследовательский университет информационных технологий, механики и оптики).

Утвердить в качестве ведущей организации Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова. Разрешить печатание автореферата на правах

рукописи и утвердить дополнительный список рассылки автореферата. Назначить

дату защиты на 19 июня 2019 г. Принято единогласно открытым голосованием.

СЛУШАЛИ: Доклад комиссии диссертационного совета, в составе:

председатель - д.х.н. Степанов Александр Григорьевич, члены комиссии - д.х.н.

Мартьянов Олег Николаевич, д.х.н. Паукштис Евгений Александрович, о приеме к

защите диссертации Зима Александры Михайловны «Активные частицы

каталитических систем на основе негемовых комплексов железа для процессов

селективного C=C и C–H окисления пероксидом водорода и пероксикарбоновыми

кислотами» на соискание ученой степени кандидата химических наук по

специальности 02.00.04 «Физическая химия».

Научный руководитель д.х.н., профессор Талзи Евгений Павлович.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к защите диссертацию Зима А.М., утвердить

следующий состав оппонентов:

д.х.н. Приходченко Петр Валерьевич (Институт общей и неорганической

химии им. Н.С. Курнакова, Москва);

д.х.н., чл.-корр. РАН Терентьев Александр Олегович (Институт

органической химии им. Н.Д. Зелинского РАН, Москва).

Утвердить в качестве ведущей организации Институт «Международный

томографический центр» СО РАН, г. Новосибирск. Разрешить печатание

автореферата на правах рукописи и утвердить дополнительный список рассылки

автореферата. Назначить дату защиты на 19 июня 2019 г. Принято единогласно

открытым голосованием.

Председатель совета
академик         В.Н. Пармон

Ученый секретарь совета
к.х.н.          А.А. Ведягин